
Додаток  2 

декларування  доходгв  громадян  у  2024 роцг  

Головне  управлгння  ДПС  у  м. Киевг  нагадуе, що  тривае  кампангя  
декларування  громадянами  доходгв, одержаних  протягом  2023 року. 

Платник  податкгв  може  обрати  зручний  для  себе  cnoci6 подачг  податковоУ  
декларацгi про  майновий  стан  i доходи  (далг  — декларацгя): 
- особисто  або  уповноваженою  особою; 
- поштою  з  повгдомленням  про  вручения  та  описом  вкладення  не  пгзнгше  нгж  за  
5 днгв  до  закгнчення  граничного  строку  подання; 
- засобами  електронного  зв'язку  в  електроннгй  формг  з  дотриманням  вимог  
законгв  Украiни  «Про  електроннгдокументи  та  електронний  документообгг» та  
«Про  електроннгдовгрчгпослуги ». 

3 метою  пгдвищення  ргвня  добровгльностг  декларування  доходгв  
громадян  та  для  зручхостг  при  подахнi декларацiУ  в  Електронхому  кабгхетг  
платника  створено  елекпрониий  сервгс  «Податкова  декларацгя  про  
майновий  стан  i доходи», який  надае  можливгсть  часткового  
автоматичного  предзаловнехня  декларацi?. 

Електронний  сервгс  «Податкова  декларацгя  про  майновий  стан  i доходи» 
дозволяв  сформувати  декларацгю  та  подати  П  до  контролюючого  органу  з  
копгями  первинних  документгв, у  т. ч. для  використання  права  на  податкову  
ЗНИЖКу. 

Часткове  автоматичне  предзаповнення  декларацгi здгйснюеться  на  
пгдставгоблгкових  даних  платника,вгдомостей  про  отримангдоходи,наявних  у  
Державному  реестрг  фгзичних  oci6 — ллатникгв  податку, та  вгдомостей  про  
об'екти  нерухомого  чи  рухомого  майна. 

Використання  цього  електроиного  сервгсу: 
- скорочуе  час  i витрати  при  поданнг  податковоi декларацг(; 
- мгнгмгзуе  помилки  при  заповненнг  декларацгti; 
- надае  можливгсть  подання  копгй  первинних  документгв  як  додаток  до  
податковоi декларацгi в  онлайн-режимг. 

Граничнгстроки  подання  декларацгУ: 
фгзичыг  особи  — пгдприемцг  (кргм  oci6, що  обрасти  спрощену  систему  
оподаткування ), фгзичнг  особи, якг  здгйснюють  незалежну  професгйну  
дгяльнгсть, та  громадяни  —до  01 травхя  року, наступиаго  за  звгтыим; 

Якщо  останнгй  день  строку  подання  податхоеоi декларацгг  припадав  на  
вихгдниы  або  святковий  день, то  останнгм  днем  строку  вважаеться  
опера  цёйний  (банкгвський) день, що  настав  за  еихгдхим  або  святковим  днем  (п. 
49.20 ст. 49 Кодексу). 

Важливо! За  умови  якщо  у  платника  податку  вгдсутнг  пгдтверджуючг  
документи  щодо  суми  отриманого  ним  доходу  з  гноземних  джерея  i суми  



сплаченого  ним  податку  в  гноземнгй  юрисдикцгг, оформленг  зггдно  з! ст. 13 
Кодексу, то  вгдповгдно  до  п. n. 170.11.2 п. 170.11 ст. 170 Кодексу  такий  
платник  зобов  язаний  подати  до  контролюючого  органу  за  своею  податковою  
адресою  заяву  про  перенесення  строку  подання  податковоУ  декларацгг  до  31 
грудня  року, наступного  за  зеiтным. 

Фгзичнг  особи  — пгдприемцг  (кргм  oci6, що  обрали  спрощену  систему  
оподаткування) у  разi припинення  пгдприемницько'дгяльиостг  — лротягом  
20 календарних  днгв  мгсяця  наступного  за  календарним  мгсяцем, в  якому  
проведено  державну  реестрацгю  припинення  пгдприемницько ti дгяльностг  
фгзичноi особи  — пгдприемця  за  ii ргшенням. 

Важливо! У  разг  проведения  державно  реестрацгi припинення  
пгдприемницькоё  дгяльностг  фгзичног  особи  — пгдприемця  за  й  ргшенням  
останнгм  базовым  податковим  (звгтним) периодом  е  пер!од  з  дня, наступного  
за  днем  закгнчення  попереднього  базового  податкового  (звгтного) nepiody до  
останнього  дня  календарного  мгсяця, в  якому  проведено  державну  реестрацгю  
припинення  пгдприемницькоiдгяльностг. 

Резиденти, якi ви  •жджають  за  кордон  на  постгйне  мгсце  проживания , — не  
пгзнгше  60 календарних  днгв, що  передують  виУзду; 

фгзичнг  особи, у  яких  е  право  на  податкову  знижку, — до  31 грудня  
(включно) року, наступного  за  звгтним. 

Вппадки, за  яках  платники  податкгв  зобов'язанг  самостгйно  
обчислити  суму  податку  (збору), що  пiдлягае  сплатг  до  бюджету  за  
результатами  звiтного  податкового  року  шляхом  подання  до  податкового  
органу  декларацгу  встановлехг  роздглом  IV Падаткового  кодексу  Укра1ни  
(далг  — Кодекс). До  таких  випадкгв  вгдносяться: 
- отримання  окремих  видгв  доходгв, що  не  пгдлягають  оподаткуванню  при  
виплатг, але  не  звгльнених  вiд  оподаткування  (п. п. 168.1.3 п. 168.1 ст. 168 
Кодексу); 
- отримання  доходгв  вы  особи, яка  нее  податковим  агентом  (вiд  гнших  
фгзичних  oci6 (резидентгв  або  нерезидентгв)) (п. п. 168.2.1 п.168.2 ст. 168 
Кодексу); 
- гноземнг  доходи  (п. п. 170.11.1 п. 170.11 ст. 170 Кодексу). 

Податкову  декларацгю  також  зобов'язангподавати: 
- фгзичнг  особи, якi отримують  доходи  вiд  пгдприемницькоi дгяльностг, кргм  
oci6, що  обрали  спрощену  систему  оподаткування  (ст. 177 Кодексу); 
- фгзичнг  особи, якi здгйснюють  незалежну  професгйну  дгяльнгсть  (ст. 178 
Кодексу); 
- гноземцг, якi за  результатами  звгтного  року  набули  статус  резидента  УкраУни, 
мають  вгдобразити  доходи  з  джерелом  Ух  походження  в  Украiнг  та  гноземнг  
доходи  (п.п. 170.10.4 п. 170.10 ст.170 Кодексу); 
- платники  податку  — резиденти, якi виiжджають  за  кордон  на  постгйне  мгсце  
проживания, не  пгзнгше  60 календарных  днгв, що  передують  виiзду  (п. 179.3 ст. 
179 Кодексу). 



Випадки, за  яких  лодання  податковог• декларацгУ  вважаеться  
виконаним  i податкова  декларацгя  не  подаеться, вiдловгдхо  до  п. 179.2 ст. 
179 Кодексу. 

Це  стосуеться  платникгв,якготримали: 
- доходи, у  тому  числг  гноземнг  доходи, якг  зггдно  з  Кодексом  не  включаються  
до  загanьного  мгсячного  (ргчноro) оподатковуваного  доходу; 
- доходи  виключно  вгд  податкових  агентгв  незалежно  вгд  виду  та  розмгру  
нарахованого(виплаченого,наданого)доходу; 
- доходи  вгд  операцгй  продажу  (обмгну) майна, дарування, дохгд  вiд  яких  
вгдповгдно  до  Кодексу  не  оподатковуеться, оподатковуеться  за  нульовою  
ставкою  та/або  з  яких  при  нотаргальному  посвгдченнг  договоргв,за  якими  був  
сплачений  податок  вгдповгдно  до  цього  роздглу; 
- доходи  у  виглядг  об'ектгв  спадщини, якг  вгдповгдно  до  цього  роздглу  
оподатковуються  за  нульовою  ставкою  податку  та/або  з  яких  сплачено  податок  
вгдповгдно  до  п.174.3 ст. 174 Кодексу. 

Також  податхова  декларацгя  не  подаеться  у  випадках, прямо  
передбачених  Кодексом. 

У  разг  якщо  платник  податху  зобов'язаний  подавати  податкову  
декларацгю  вгдповгдно  до  гнших  положень  Кодексу, то  в  нгй  поряд  з  гншими  
доходами  зазначаються  доходи, передбаченг  п. 179.2 ст. 179 Кодексу. 

3 детальною  гнформацгею  щодо  декларування  громадинами  доходгв  
можна  ознайомитись  на  вебпортапг  ДПС  Украiни  https://tax.gov.ua]deklratsiyna-
kampaniva-2024  
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